УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 17.01.2022г.                                                                                 № 16

с. Кунашак

Об утверждении состава жюри

муниципального этапа Всероссийского

конкурса  «Педагогический дебют – 2022»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской

области от 29.12.2021 года № 01/3306 «Об организации и проведении областного

конкурса молодых учителей «Педагогический дебют», приказом Управления

образования от 30.11.2021 года № 563 «О проведении муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Педагогический дебют - 2022», планом работы

Управления образования Кунашакского муниципального района на 2022 год и с

целью повышения профессионального мастерства педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему РМК Сайгафаровой Р.Р. организовать и провести

муниципальный этап Всероссийского конкурса  «Педагогический дебют – 2022»

(далее – Конкурс):

- 24 января 2022 года (учебное занятие и его самоанализ);

- 25 января 2022 года (разговор с учащимися);

- 26 января 2022 года (мастер-класс, подведение итогов конкурса).

2. Утвердить:

2.1. состав жюри Конкурса (приложение 1);

2.2. положение о жюри Конкурса (приложение 3).

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие

членов жюри с сохранением заработной платы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования                                         О.Р. Латыпова
исп. Сайгафарова Р.Р.

рассылка: в дело, исп.,ОО, на сайт.

Приложение 1

 к приказу Управления образования

                                                                                 от 17.01.2022 года  № 16

Состав жюри:

1. Латыпова О.Р. –  руководитель Управления образования –

председатель жюри.

2. Нажметдинова А.Т. – заместитель Главы района по социальным

вопросам администрации района (по согласованию).

3. Янтурина Г.Г. – помощник Главы района (по согласованию).

4. Хисматуллина Ф.Н. – заместитель директора по УВР МКОУ

«Саринская СОШ».

5. Билалова Л.Р. – заместитель директора по УВР МКОУ «Урукульская

СОШ».

6. Саитхужина Д.И. – заместитель директора по УВР МОУ «Аминевская

ООШ».

7. Сафин А.А. – представитель профсоюзной организации Кунашакского

муниципального района.

Приложение 3

к приказу Управления образования

от 17.01.2022 года  № 16

Положение о жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Педагогический дебют - 2022»

1. Общие положения

1.1. В целях оценки достижений в профессиональной и общественной

деятельности участников муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Педагогический дебют - 2022» (далее – Конкурс) и выбора его победителей

создаются жюри Конкурса.

1.2. Состав и руководители жюри, а также изменения в его составе

определяются оргкомитетом Конкурса.

1.3. Жюри состоит из нечетного количества членов с равными правами.

1.4. Состав жюри обновляется не менее чем на 1/3 по сравнению с

предыдущим годом.

1.5. До начала Конкурса проводится инструктивно-методическое совещание

жюри, на котором обсуждаются процедура судейства и организационно-

технические вопросы.

1.6. За организационно-техническое обеспечение деятельности жюри

отвечает организатор Конкурса.

2. Права и обязанности членов жюри

2.1. Члены жюри обязаны:

- соблюдать Положение о жюри Конкурса;

- использовать в своей работе критериальный аппарат, утвержденный

оргкомитетом Конкурса;

- голосовать индивидуально и тайно;

- не пропускать заседания без уважительной причины;

- не разглашать сведения о промежуточных и окончательных результатах

конкурса ранее даты завершения Конкурса;

- не использовать после завершения конкурса представленные на Конкурс

материалы и сведения об участниках.

2.2. Члены жюри имеют право:

- вносить предложения оргкомитету Конкурса о поощрении участников

финала конкурса специальными призами.

2.3. Председатель жюри обязан:

- вести наблюдение за соблюдением Положения о жюри;

- консультировать членов жюри по вопросам содержания Конкурса.

2.4. Председатель жюри имеет право:

- проводить открытые обсуждения с членами жюри после каждого

конкурсного задания;

- представлять результаты Конкурса общественности;

- делегировать часть своих обязанностей заместителям.

2.5. Результатом работы члена жюри является заполненный и подписанный

авторучкой экспертный лист.

2.6. Перед началом работы членам жюри выдаются экспертные листы.

2.7. После каждого конкурсного задания экспертные листы сдаются

организатору.

3. Процедура отбора

3.1. Первый тур

       1. Цель тура: оценить эффективность педагогического опыта педагога в

осуществлении образовательного процесса.

       2. В первом туре жюри оценивает в экспертном листе следующие

занятия:

- «Учебное занятие по предмету и его самоанализ»;

- «Разговор с учащимися»;

       3. Очередность выступления участников Конкурса определяется

открытой жеребьевкой, проводимой счетной комиссией.

       4. В следующий тур проходят все конкурсанты независимо от количества

набранных баллов.

3.2. Второй тур

1. Цель тура: оценить уровень готовности педагогов эффективно

распространять педагогический опыт.

2. Во втором туре жюри оценивает в экспертном листе

- «Мастер-класс».

3. Очередность выступления участников Конкурса определяется

открытой жеребьевкой, проводимой счетной комиссией.

4. Участник, набравший максимальное количество баллов, но не менее 80

% от общего количества баллов, признается абсолютным победителем

конкурса.

5. Участники, набравшие более 60 % от общего количества баллов,

признаются призерами конкурса;

6. Участники, набравшие менее 60 % от общего количества баллов,

признаются участниками конкурса.

	АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ